
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 92  del 04-12-2017

OGGETTO

CARTELLA EQUITALIA - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 12-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che è stata notificata  all’Ente da parte dell’Equitalia Sud Spa la cartella di
pagamento n.01220170007958553001 acquisita al prot. n.22356 del 06/10/2017    €.
311,91

Preso atto dell’istruttoria del Responsabile del Servizio contenzioso da cui si evince
che  la cartella attiene a mancata registrazione di sentenza favorevole per l’Ente ;

 Rilevato che secondo prevalente orientamento “ Tutte le parti in causa sono tenute
nei confronti del fisco al pagamento dell’imposta di registro sugli atti giudiziari
(sentenze, ordinanze, decreti ingiuntivi, ecc.), e ne sono obbligati in solido (cioè
ognuna per l’intero) . L’ Agenzia delle Entrate può richiedere il pagamento della
suddetta imposta (per intero) a tutte le parti in causa, a prescindere dall’esito della
causa stessa. Nel caso in cui la controparte soccombente non dovesse provvedere, la
parte vittoriosa potrà pagare l’importo della registrazione e rivalersi nei confronti
della controparte, effettivamente tenuta, per ottenere il rimborso di quanto pagato”

Viste le diffide  in atti trasmesse all’ attrice  tenuta al pagamento del dovuto in ragione
della soccombenza, rimaste senza riscontro;

Visto l’art. 163 T.U.E.L. c. 2 e ritenuto provvedere in merito onde  evitare che siano
arrecati danni patrimoniali certi e gravi all' Ente;

Ritenuto opportuno ed urgente provvedere al pagamento della suddetta
cartellaesattoriale,  per evitare ulteriori aggravi,riservando ogni opportuna azione a
tutela dell’Ente per il recupero e rimborso del credito nei confronti della
controinteressata ;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 7 del 19/06/2017
prot. n.13728  e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Di impegnare e  liquidare, per i motivi esposti in premessa, la somma di €. 311,91;

              Di imputare la spesa al Cod. 01.03-1.03.02.99.002 Cap. 124 parte uscita del bilancio
2017;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi , al Servizio
Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs n° 267
del 18/08/2000 (T.U.E.L).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 13-12-2017 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 13-12-2017 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


